Av. Minas Gerais, 651 – Telefone e WhatsApp (43) 3472-1414 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR
Site: www.univale.com.br I Facebook: @univaleivp I Instagram: @univaleivp

Edital nº007 /2025

Ivaiporã, 07 de março de 2023.

Divulga resultado dos protocolos de

Dependência dos cursos das Faculdades

Integradas do Vale do Ivaí.

A Direção Geral e a Coordenação dos Cursos das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí,

no uso de suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICAS, os resultados das dependências do

primeiro semestre de 2025 dos cursos de Administração, Biomedicina, Ciências Contábeis,

Direito, Enfermagem, Estética e Cosmética, Odontologia e Análise e Desenvolvimento de

Sistemas das Faculdades Integradas do Vale do Ivaí.

CURSO RA DISCIPLINA PARECER

ADMINISTRAÇÃO
2021212294 Administração de

Vendas
INDEFERIDO

BIOMEDICINA 2020008730
Hematologia Básica INDEFERIDO

Parasitologia INDEFERIDO

CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
2022112753

Análise de Projetos de

Investimentos
INDEFERIDO

Contabilidade Financeira

e Orçamentária
INDEFERIDO

Matemática Financeira I DEFERIDO

DIREITO

2021110839 Direito Processual Civil

III
DEFERIDO

2022112591

Direito Penal - Parte

Especial I
DEFERIDO

Direito Processual Civil

II
INDEFERIDO

Direito Processual Penal

I
INDEFERIDO

Direito Processual Penal

II
DEFERIDO

Resolução de Conflitos

Sociais
INDEFERIDO

2022113332 Direito Penal - Parte

Geral II
DEFERIDO

http://www.univale.com.br/

Av. Minas Gerais, 651 – Telefone e WhatsApp (43) 3472-1414 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR
Site: www.univale.com.br I Facebook: @univaleivp I Instagram: @univaleivp

2022215726 Direito Civil I - Teoria

Geral
DEFERIDO

ENFERMAGEM

2022114422 Semiologia em

Enfermagem
INDEFERIDO

2022214948 Comunicação e

Metodologia
INDEFERIDO

2023118109

Farmacologia INDEFERIDO

Parasitologia INDEFERIDO

Biologia Celular DEFERIDO

ESTÉTICA E

COSMÉTICA
2022215447

Comunicação e

Metodologia
DEFERIDO

Microbiologia Básica INDEFERIDO

ODONTOLOGIA

2023219807 Biossegurança e

Ergonomia
DEFERIDO

2024121879 Biossegurança e

Ergonomia
DEFERIDO

ANÁLISE E

DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS

2021110151 Inovação e Tecnologia DEFERIDO

2022215234 Programação e Sistemas

Computacionais II
INDEFERIDO

2022215633 Análise e Projeto de

Sistemas II
DEFERIDO

2022216710 Gerenciamento

Empreendedor
DEFERIDO

2022216894

Gerenciamento

Empreendedor
DEFERIDO

Programa de Extensão

Institucional - PEX
DEFERIDO

2023117938 Análise e Projeto de

Sistemas II
DEFERIDO

2023117961

Gerenciamento

Empreendedor
DEFERIDO

Programa de Extensão

Institucional - PEX
DEFERIDO

2023219516

Comunicação e

Metodologia
INDEFERIDO

Inovação e Tecnologia DEFERIDO

2023220564 Comunicação e

Metodologia
INDEFERIDO

2024121418 Comunicação e

Metodologia
INDEFERIDO

2024121437 Comunicação e

Metodologia
INDEFERIDO

http://www.univale.com.br/

Av. Minas Gerais, 651 – Telefone e WhatsApp (43) 3472-1414 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR
Site: www.univale.com.br I Facebook: @univaleivp I Instagram: @univaleivp

2024121592

Banco de Dados I INDEFERIDO

Análise e Projeto de

Sistemas I
INDEFERIDO

Banco de Dados I INDEFERIDO

Comunicação e

Metodologia
INDEFERIDO

Redes de Computadores INDEFERIDO

Sistemas Operacionais DEFERIDO

2024122307
Banco de Dados I

INDEFERIDO

Comunicação e
Metodologia

INDEFERIDO

As avaliações das disciplinas em dependência irão ocorrer nas datas estabelecidas no

calendário acadêmico.

_____________________________

               Profa. Jane Silva Bührer Taques

          Diretora Geral

http://www.univale.com.br/